
 1 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

Prot. e data vds segnatura 

Ai Docenti 
All’Albo online dell’Istituto 

Al DSGA 
AL SITO WEB 

 
PROROGA AVVISO INTEGRATO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI INTERNE (ESPERTI e TUTOR) da 
impiegare nei percorsi  di mentoring e orientamento per singoli alunni, nei percorsi di 
potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento per  piccoli gruppi 
di studenti e nei percorsi  formativi e laboratori co-curricolari a valere su: 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo 
e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica- Interventi di tutoraggio e formazione per la 
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 
2024, n. 19) 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49464 
CUP: E84D21001420006 

Titolo Progetto: Futuro senza barriere 
 
 

LA RETTRICE DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO   il proprio avviso interno prot.n. 5106 del 18/4/2025 relativo all’oggetto; 

CONSIDERATO   che il numero delle istanze pervenute è inferiore rispetto ai posti messi a bando con il 

predetto Avviso;   

; 

 

DETERMINA 

CONVITTO NAZIONALE AUDIOFONOLESI MARSALA - C.F. 91042910819 C.M. TPVC050004 - ARZ5COE - CONVITTO

Prot. 0005187/U del 28/04/2025



 2 

DI PROROGARE alle ore 12,00 del 30 aprile 2025 il termine per la presentazione delle istanze relative alla 

procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curricula, per le seguenti figure professionali 

e per gli elencati percorsi relativi al progetto “Futuro senza barriere” - CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-49464 - 

CUP: E84D21001420006, come da avviso prot. n. 5106 del 18/4/2025 e come riportate a seguire:    

PERCORSI MENTORING E ORIENTAMENTO (PER SINGOLO ALUNNO) 
Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, a rischio di abbandono o che abbiano 
interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi individuali di mentoring e orientamento, sostegno alle 
competenze disciplinari, coaching motivazionale. Ciascun percorso viene erogato, in presenza, da un esperto in possesso di specifiche 
competenze, in orari diversi da quelli di frequenza scolastica.  

Ruolo e requisiti di accesso 
N° PERCORSI INDIVIDUALI 

 per alunni della scuola 
secondaria di primo grado 

N° ore di impegno 
per singolo 

percorso 

Compenso orario 
Lordo stato 

omnicomprensivo di ogni 

onere e ritenuta. 
Esperto  mentoring ed 
orientamento MATEMATICA in 
possesso di:  
Laurea magistrale + abilitazione A028 
(matematica) 

20 

10 h  42,00 euro/ora 

Esperto  mentoring ed orientamento  in 
possesso di: 
Laurea magistrale + abilitazione AB25 
(inglese) 

15 10 h  

42,00 euro/ora 

Esperto  mentoring ed orientamento  in 
possesso di Laurea magistrale + 
abilitazione A022 (Italiano) 

20 10 h  
42,00 euro/ora 

 

PERCORSI  DI POTENZIAMENTO DELLE  COMPETENZE DI BASE (ITALIANO/MATEMATICA/INGLESE), DI 
MOTIVAZIONE E ACCOMPAGNAMENTO (GRUPPI DI MINIMO TRE ALUNNI) 

Attività formativa in favore degli studenti che mostrano particolari fragilità negli apprendimenti, a rischio di abbandono o che 
abbiano interrotto la frequenza scolastica, che prevede l’erogazione di percorsi di potenziamento delle  competenze di base, di 
motivazione e ri-motivazione e di accompagnamento ad una maggiore capacità di attenzione e impegno, erogati a piccoli gruppi 
di almeno 3 destinatari, che conseguono l’attestato.   

Ruolo e requisiti di accesso 

N° percorsi  
per gruppi di min. 3 alunni  
della scuola secondaria di 

primo grado 

N° ore di impegno 
per singolo percorso 

Compenso orario 
Lordo stato 

omnicomprensivo di 

ogni onere e ritenuta. 
 

Esperto formatore nella disciplina: 
matematica  
Laurea magistrale + abilitazione A028 

4 12 h cadauno 79,00  euro/ora 

Esperto formatore nella disciplina: 
inglese  
Laurea magistrale + abilitazione AB25 

2 12 h cadauno 79,00  euro/ora 

Esperto formatore nella disciplina italiano  
Laurea magistrale + abilitazione A022 4 12 h cadauno 79,00  euro/ora 

 

PERCORSI  FORMATIVI E LABORATORI CO-CURRICOLARI (GRUPPI DI MINIMO NOVE ALUNNI) 
Attività riferita a percorsi formativi e laboratoriali al di fuori dell’orario curricolare, rivolti a gruppi di almeno 9 destinatari, che 
conseguono l’attestato, afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza con gli obiettivi specifici dell’intervento e a 
rafforzamento del curricolo scolastico. I percorsi co-curricolari sono rivolti a studenti con fragilità negli apprendimenti, a rischio di 
abbandono o che abbiano interrotto la frequenza scolastica. 



 3 

Ruolo e requisiti di accesso N° percorsi 
N° ore di impegno per 

singolo percorso 

Compenso orario 
Lordo stato 

omnicomprensivo di 
ogni onere e ritenuta. 

Esperto formatore nella disciplina: 
Musica 
TITOLO specifico + abilitazione A30 2 12 h cadauno 

ESPERTO 
79,00  euro/ora 

 
TUTOR 

34,00 euro/ora 

Esperto formatore nella disciplina: Arte 
TITOLO specifico + abilitazione A01 

1 12 h cadauno 

7ESPERTO 
79,00  euro/ora 

 
TUTOR 

34,00 euro/ora 

Esperto formatore nella disciplina: 
Educazione fisica 
TITOLO specifico+abilitazione A48 1 12 h cadauno 

ESPERTO 
79,00  euro/ora 

 
TUTOR 

34,00 euro/ora 

Esperto formatore nella disciplina: 
Teatro 
TITOLO Diploma accademico specifico o 
competenze/esperienze in ambito 
teatrale 

3  

ESPERTO 
79,00  euro/ora 

TUTOR 
34,00 euro/ora 

 

 

   

Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Annalisa Giacalone 

__________________________ 


		2025-04-28T16:55:29+0200
	Annalisa Giacalone




